
DELIBERAZIONE CONSIGLIO   D’ISTITUTO

Numero Giorno Ora Oggetto 
30 23/01/2026 15:00    Costituzione fondo economale  E.F. 2026 e limiti di  spesa

Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è 
riunito il Consiglio d’Istituto come appresso costituito:

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dirigente Scolastico x

2 ASTORE  GIANLUCA Docente x

3 BATTAGLIESE MARIAROSARIA Docente x

4 BERTOLINI NICOLA Docente x

5 LONGO BATTISTINA Docente x

6 MAGNO GIACOMO Docente x

7 PASSARO VINCENZO Docente x

8 STANCO MIKE Docente x

9 STIFANO  ANGELO Docente x

10 GRAMMALDO Marisol ATA x

11 GRIECO NICOLA  ATA x

12 CAMMARANO Osvaldo Genitori x

13 SODANO  TERESA Genitori x

14 CURCIO ALESSANDRO Studente x

15 CURCIO  FRANCESCO Studente x

16 INFANTE  FRANCESCO Studente x

17 LO GARZO  LUIGI Studente x

Numero membri eletti e di diritto:17
Totale presenti:13
Totale assenti:4

Presiede il sig. Osvaldo Cammarano, in qualità di Presidente.

Funge da Segretario la Prof.ssa  Battistina Longo

1

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
84

 -
 0

3/
02

/2
02

6 
- 

II.
1 

- 
U



omissis…..

DELIBERA (n. 30)
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l’art.  21,  commi  1  e  2,  “Fondo  economale  per  le  minute  spese”  del  Regolamento
concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo  –  contabile  delle  istituzioni
scolastiche del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lettera J , “determinazione della consistenza massima e dei limiti di
importo del fondo economale di cui all’articolo 21 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali  dell’istituzione
scolastica non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica
della piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

DELIBERA
all’unanimità quanto di seguito indicato.

1. Di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta
entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 

2. La consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 
a) all'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il

DSGA. 

b) L'ammontare del fondo economale è stabilito in € 3.000,00 per l’esercizio finanziario 2026. Durante
l’anno la consistenza massima può essere aumentata con delibera del Consiglio di Istituto. 

c) La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, note
spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le denominazioni dei fornitori
e, ove possibile, la descrizione degli oggetti. 

d) L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire tramite
strumento finanziario tracciabile. 

e) Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 

3) Il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissato in € 250,00. Tale limite può essere superato,
previa autorizzazione esplicita del Dirigente Scolastico, per casi particolari e di urgenza; 

4) Il servizio di Cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei Conti per il
controllo di regolarità contabile. 

Letto, approvato e sottoscritto

    IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
 (Prof. ssa Battistina Longo)                           (Sig. Osvaldo Cammarano)

P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della scuola

   IL DIRETTORE  S. G. A IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   (dott.ssa Filomena FEOLA)    (Prof. Nicola IAVARONE)

2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
84

 -
 0

3/
02

/2
02

6 
- 

II.
1 

- 
U


	DELIBERAZIONE CONSIGLIO D’ISTITUTO
	P U B B L I C A Z I O N E


